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	Kerkesa e nderkombtareve per prioritet te rifillimit te bisedimeve me Serbine nuk ka te beje me kurrfare presioni dhe neneshtrimi. Bisedimet tona me Serbine ne rend te pare jane interes i Kosoves dhe jane interes i qytetareve te Kosoves. Po te kishin kreret e partive tona politike paresore interesat e qytetareve te Kosoves do te kerkonin nga nderkombtaret qe te ndihmojne Kosoven per te rifilluar bisedimet me Serbine. Fatekeqesisht keta krere te partive tona i kane politike paresore interesat personale perpara cdo interesi tjeter. Dhe kjo si teresi eshte politike e Beogradit e zbatuar ne Kosove permes ketyre krereve politik. Formula se si do te vazhdohet me bisedimet me Serbine sigurisht ka rendesin e vet por gjithsesi parparesi ka vazhdimi i bisedimeve dhe formula me e pershtatshme vjen pas kesaj. Rrjeti i strukturave te mshefta serbe ka vepruar lirshem ne Kosoven e pasluftes se fundit dhe ka ndertuar struktura dhe mekanizma te fuqishem qe te bllokojn cdo proces qe shkon ne dobi te Kosoves. Edhe bllokimi i vazhdimit te bisedimeve ose me mire te themi perpjekje maksimale per kete bllokim ka patur nga boshti proletar Albin-Isa. Kete boshte e shoh si mekanizem te krijuar nga strukturat e mshefta serbe per te pamundesuar ndryshimet qe i duhen qytetareve te Kosoves.



